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Projekto rengėjas. Vidaus reikalų ministerija. 

 

1. Projekto tikslas. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1864  (toliau – Įstatymas) nuostatas, pagal kurias keičiasi 

kai kurie dokumentai ir jų tvirtinimo procedūros ir  migracijos valdymo funkcijos perduodamos iš 

apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų migracijos padalinių Migracijos departamentui. 

  

2.Dabartinė situacija. Pagal Įstatymo nuostatas Europos Sąjungos valstybės narės piliečiui, 

atvykusiam gyventi į Lietuvos Respubliką, išduodamas teisės laikinai arba nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje pažymėjimas (pakeičiantis pažymą Europos Sąjungos valstybės narės piliečio teisei 

laikinai ar nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinti), taip pat naikinama kvietimo 

(dokumento, patvirtinančio Lietuvos Respublikos fizinio arba juridinio asmens įsipareigojimą 

pasirūpinti, kad į Lietuvos Respubliką atvykstantis užsienietis būtų tinkamai apgyvendintas jo 

buvimo Lietuvos Respublikoje turint vizą laikotarpiu ir kad prireikus būtų padengtos užsieniečio 

grįžimo į kilmės ar užsienio valstybę, į kurią jis turi teisę vykti, išlaidos) tvirtinimo procedūra. 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos nuo 2019 

m. liepos 1 d. priima sprendimus dėl užsieniečių išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos. Atsižvelgiant į 

šiuos pasikeitimus atitinkamai turi būti tikslinami Užsieniečių registro nuostatai, patvirtinti 

Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimu Nr. 1456 (toliau – Nuostatai). 

 

3. Projekto esmė. Projektu atliekami Nuostatų pakeitimai, susiję su minėtais Įstatymo pakeitimais. 

Taip pat atsižvelgiant į tai, kad Įstatyme nebelieka imperatyvaus reikalavimo įslaptinti informaciją, 

susijusią su prašymo suteikti prieglobstį pateikimu ir nagrinėjimu, projekte siūloma atsisakyti 

užsieniečių, pateikusių prašymus suteikti prieglobstį Lietuvos Respublikoje, duomenų kodavimo 

Užsieniečių registre. 

Projektu patikslinama, kokius duomenis Užsieniečių registras gauna iš Administracinių 

nusižengimų registro, taip pat atliekami kiti techniniai pakeitimai. 

 

4. Derinimas. Projektas derintas su Užsienio reikalų ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijomis,  

argumentai dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta, nurodyti derinimo pažymoje. Į Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos pasiūlymą užtikrinti visų tikslių duomenų apie užsieniečių profesijas gavimą 

iš Užsieniečių registro neatsižvelgta, nes tam turėtų būti atlikti techniniai Užsieniečių registro 

pakeitimai, kurie šiuo metu nėra numatyti ir kuriems nėra skirta valstybės biudžeto lėšų. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos iškelti klausimai bus išspręsti įdiegus Lietuvos migracijos 

informacinę sistemą (MIGRIS).  
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Projektui negautos Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos išvados.  

 

5. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

6. Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

Patarėja        Aušrina Genienė 

                                                         

Aušrina Genienė, tel. 8 706 63 769, el. p. ausrina.geniene@lrv.lt 

 


